
MUNICIPALITÀ III
STELLA - SAN CARLO ALL’ARENA

Direzione Municipalità

ORDINANZA n. O1531/2025/08 del 26/02/2025

Oggetto: Revoca  dell'ordinanza  dirigenziale  O1531/2025/07  del  25/02/2025  (OD/2025/376  del  26/02/2025),
avente  ad  oggetto  "Istituzione,  dalle  ore  22:00  del  giorno  28/02/2025  alle  ore  06:00  del  giorno
01/03/2025, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in Vico Santa Maria della Purità.”.

IL DIRETTORE

premesso che:

- con ordinanza dirigenziale n. O1531/2025/07 del 25/02/2025 (OD/2025/376 del 26/02/2025) venivano istituiti, dalle
ore 22:00 del giorno 28/02/2025 alle ore 06:00 del giorno 01/03/2025, allo scopo di effettuare lavori di spicconatura e
ripristino parziale di intonaco del condominio sito in vico Santa Maria della Purità civico 48, mediante l’utilizzo di una
piattaforma aerea, i seguenti dispositivi di traffico:

a) il divieto di transito veicolare nel tratto di Vico Santa Maria della Purità compreso tra l’intersezione con via Roberto
Savarese e l’intersezione con vico Vitolo;

b) il divieto di sosta con rimozione, ambo i lati, nel tratto di cui al precedente punto a);

preso atto che:

- con pec acquisita tramite nota PG/2025/180970 del 26/02/2025, l’amministratore del condominio sito in vico Santa
Maria della Purità civico 48 ha comunicato la revoca della richiesta di concessione di suolo pubblico per il 28 febbraio
2025, a seguito dell’impossibilità ad effettuare i lavori, in tale data, da parte della ditta incaricata;

ritenuto che, per le motivazioni esposte, si rende necessario revocare i provvedimenti viabilistici riportati nella parte
dispositiva del presente atto;

attestato che:

-  l'adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della  correttezza  dell'attività
amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli articoli 13, comma 1, lettera b) e 17,
comma 2, lettera a) del Regolamento del sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del
28/02/2013;
- ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge 190/2012, e degli artt. 7 e 9 del
Codice di Comportamento adottato dall’Ente con deliberazione di Giunta Comunale 69/2024, non è stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse tale da impedire l'adozione del presente atto;
- il presente provvedimento non contiene dati personali;
- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 23, c. 1 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 1, c. 16
della Legge 190/2012, come riportato nella predetta sezione del  P.I.A.O. e,  pertanto,  una volta ottenuta la relativa
esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;
- l'istruttoria preordinata all'adozione del presente provvedimento è stata esperita dalla U.O. Attività Tecniche e Viabilità
della Direzione della Municipalità 3;

visti:

- il D.Lgs n. 285/1992 e ss.mm. e ii.;
- il D.P.R. n. 495/1992 e ss.mm e ii;
- il D.Lgs. n. 267/2000.  

 ORDINA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 26/02/2025, OD/2025/0000379



REVOCARE  l'ordinanza dirigenziale O1531/2025/07 del 25/02/2025 (OD/2025/376 del 26/02/2025),  avente ad
oggetto "Istituzione, dalle ore 22:00 del giorno 28/02/2025 alle ore 06:00 del giorno 01/03/2025, di un particolare
dispositivo di traffico temporaneo in Vico Santa Maria della Purità.”.

La presente ordinanza è resa nota al Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L. 30/04/1992 n. 285, per quanto di competenza.

A norma all’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi
giorni dalla pubblicazione al Capo dello Stato.

Sottoscritta digitalmente da
IL DIRETTORE

arch. Paola Cerotto

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 26/02/2025, OD/2025/0000379


		2025-02-26T12:05:23+0000
	PAOLA CEROTTO




